
Adresa:Bulevardi “ELEZ ISUFI”,Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com  Nr.tel:0035521822935 
 

 

 

BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr._______.prot                                                                                     Peshkopi, më: ___.10.2022 

FORMULAR I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

Drejtuar: B.O.E. Alko impex construction & ALKO-IMPEX General Construcion , me adrese  

Tirane Tirane TIRANE Rruga Reshit Petrela, Kompleksi, Usluga, kati i 8, prane stacionit te 

trenit. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-38631-08-15-2022 ,Përshkrimi i shkurtër i 

kontratës:me obejkt: Rikonstruksion Shkolla 9 vjeçare “Irfan Hajrullai”,Peshkopi Bashkia 

Diber 2022  Fondi limit 48.246.485,8 (Dyzet e tete milione e dyqinde e dyzet e gjashte mije e 

katerqinde e tetedhjet e pese presje tete ) leke pa TVSH, me  afat ekzekutimi kontrate 4 muaj. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1- Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. Ndertime 

civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti...i cili ka ofruar vleren ekonomike 46.083.182 

(Dyzet e gjashte milione e tetedhjet e tre mije e njeqinde e tetedhjet e dy) leke pa TVSH  

2- B.O.E Nipti: K91628013D Emri i Subjektit: ALKO IMPEX CONSTRUCTION Objekti i 

Aktivitetit: Thyerja e gurit, dhenja e formes dhe finicioni. Ndertimi i autostradave dhe i rrugeve 

te tjera dytesore, daljet e aeroporteve e fusha sporti. Ndertimi i objekteve me stacione pompimi, 

ujesjellesa e kanalizime. Ndertimi dhe ngritja e ndertesave arkite..& Nipti: K91326028I Emri i 

Subjektit: ALKO-IMPEX General Construcion Objekti i Aktivitetit: 2670-Thyerja e 

guritdhenja e formes dhe finicioni;4521-Ndertimi i larte dhe ndertimi i ulet;4522-Ngritja dhe 

mbulimi i konstruksioneve te kulmeve;4523-Ndertimi i autostradave,rrugeve,aeroporteve dhe 

objekteve sportive;4525-Punime te tjera te speciali...i cili ka ofruar vleren ekonomike 
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47.682.957,08(Dyzet e shtate milione e gjashteqinde e tetedhjet e dy mije e nenteqinde e 

pesedhjet e shtate presje zero tete)lek pa tvsh. 

3- Nipti: K53002402C Emri i Subjektit: ASI-2A CO Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

ndertimit dhe projektimit; ndertime civile, industrial, turistike, bujqesore deri ne V kate dhe rnbi 

V kate, restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra arkeologjike, 

ndertime hekurudhore, punime mbi shina dh...i cili ka ofruar vleren ekonomike 

41.789.880(Dyzet e nje milione e shtateqinde e tetedhjet e nente mije e teteqinde e tetedhjete) 

leke pa TVSH 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

OE Skualifikohet per arsyje si meposhte: 

 Nipti: K53002402C Emri i Subjektit: ASI-2A CO Objekti i Aktivitetit: Ne fushen e 

ndertimit dhe projektimit; ndertime civile, industrial, turistike, bujqesore deri ne V kate 

dhe rnbi V kate, restaurim i ndertesave monument kulture, punime restaurimi ne vepra 

arkeologjike, ndertime hekurudhore, punime mbi shina dh...i cili ka ofruar vlerren 

ekonomike 41.789.880(Dyzet e nje milione e shtateqinde e tetedhjet e nente mije e 

teteqinde e tetedhjete) leke pa TVSH  

 

1-Operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e ofertes me nr.0140649,e cila eshte e pa 

lexueshme nga ana e komisonit te vleresimit te ofertave. 

Sigurimi i ofertes permban keto mangesi: objektin e procedures se prokurimit,vleren e sigurimit 

te ofertes.  

Sigurimi i ofertes nuk permban afatin e vlefshmerise se sigurimit te ofertes. 

2-Operatori ekonomik ka parqitur si kontrate pune te ngjashte,per mbushjen e pikes 2.3.3 te dst, 

kontraten me nr.385 date 08.11.2021 te nenshkruar me Bashkine Himare, ku vlera e saj eshte 

7.542.660 leke me tvsh, ku e cila nuk eshte sa 50% i vleres se fondit limit qe prokurohet. 

3-Opratori ekonomik ka paraqitur kontrate te ngjashme me objekt: Objekt thertore 1 kat & 

impjant fotovoltaik 15 kw & pajisje, konstatohet nga ana e komisionit te vleresimit te ofertave 

kontrate e sipermarrjes eshte pa numer protokolli e cila mban daten 10.12.2019, nuk eshte lidhur 

prane nje noteri, qe kjo kontrate te marre fuqi ligjore.  

Konsatohet ne kontraten e sipermarrjes qe vlera e  investimit per Thertoren 1 kat eshte 

100.295.294 leke pa TVSH, ndersa ne formularin e vleresimit te realizimit te punimeve 

konstatohet qe vlera e realizmit  eshte ndryshe nga vlera e investimit sipas kontrates. 

Akti i kolaudimit te puniemve per Objektin thertore 1-kate eshte pa numer protokolli dhe pa date. 

Operatori ekonomik ka paraqitur situacion perfundimtare ne vleren 115.917.587 leke pa TVSH i 

cili eshte pa date, dhe ne sistemin  e prokurimeve publike konstatohet qe nuk disponon fature 

tatimore sipas ketij situacioni. 

Kontrata e mesiperme nuk merret ne konsiderate nga ana jone si komisioni vleresimit te ofertave, 

per shkak se nuk permbush kerkesat ligjore, dhe per rrjedhoje ju nuk permbushni piken 2.3.3 te 

dst, ndaj jeni i skualifikuar. 
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 Nipti: L31615017L Emri i Subjektit: 2 N Objekti i Aktivitetit: Zbatim, projektim e 

ndertime civile, ekonomike, punime dheu, sistemin taracime, prodhime elementesh te 

parafabrikuara, betoni e beton arme dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. 

Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore etj. Nderti...i cili ka ofruar vleren 

ekonomike 46.083.182 (Dyzet e gjashte milione e tetedhjet e tre mije e njeqinde e 

tetedhjet e dy) leke pa TVSH.  

1- Ju keni paraqitur oferten tuaj si BOE,dhe ne kontraten e bashkepunimit me nr.759/3 date 

29.08.2022 ku keni deklaruar se 84 % te punimeve do te kryhen nga OE 2N sh.p.k. dhe 

16% te punimeve do te kryehen nga OE INA sh.p.k. te perfaqesuar nga Z.Ndriçim 

Stojku. 

2- Shqyrtimi i ofertes tuaj eshte bere ne baze te v.k.m 285 date 19.05.2021 “Per miratimin  e 

rregullave te prokurimit publik, i ndryshuar,neni 88. 

3- Ne piken 3 te nenin 88 te v.k.m 285 date 19.05.2021 “Per miratimin  e rregullave te 

prokurimit publik, i ndryshuar, citohet: 

  “ Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat e parashikuara në nenin 

76, të LPP-së, dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit.  

     Kërkesat pёr kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrёn e pjesëmarrjes 

në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.”  

 

Oferta rrefuzohet per arsyje si meposhte: 

1- Operatori ekonomik 2n,nuk ka deklaruar inxhinier topograf/ gjeodet/ markshajder si 

drejtues teknik te shoqerise ne formularin e vetedeklarimit duke iu pergjigjur pikes 2.3.3 

te dst. 

2- Operatori ekonomik 2n,nuk ka deklaruar inxhinier elektrik si drejtues teknik te shoqerise 

ne formularin e vetedeklarimit duke iu pergjigjur pikes 2.3.3 te dst. 

3- Operatori ekonomik 2n,nuk ka deklaruar inxhinier hidroteknik si drejtues teknik te 

shoqerise ne formularin e vetedeklarimit duke iu pergjigjur pikes 2.3.3 te dst. 

4- Operatori ekonomik ka paraqitur sigurimin e ofertes me nr.060013790052245, e cila 

eshte e leshuar me date 30.08.2022, ku dorrezimi i ofertave eshte bere me date 

08.09.2022 ora 14:00, ku periudha e sigurimit te ofertes eshte 150 dite nga data e 

dorrezimit te ofertes,ndaj si  rrjedhoje oferta juaj skualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se  B.O.E. Alko impex construction 

& ALKO-IMPEX General Construcion   dhe  adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga Reshit 

Petrela, Kompleksi, Usluga,kati i 8, prane stacionit te trenit, se ka paraqitur oferten ekonomike  

me vlerë totale prej 47.682.957,08 ( Dyzet e shtate milione e gjashteqinde e tetedhjet e dy mije e 

nenteqinde e pesedhjet e shtate presje tete) lekë pa TVSH, Shpallet fitues per proceduren: 

Rikonstruksion Shkolla 9 vjeçare “Irfan Hajrullai”,Peshkopi Bashkia Diber 2022, me nr 

procedure REF-38631-08-15-2022 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rahim SPAHIU 


